
Pregão Eletrônico

UNIVERSIDADE DE RIO VERDE
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2021 
 

Às 15:30 horas do dia 11 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00025/2021, referente ao
Processo nº 090, o pregoeiro, Sr(a) KAMILLA PRADO SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Polímeros Flexiveis , Finalidade:
Treinamento De Rcp Eletrônico , Tipo: Manequim Infantil Com Display Eletrônico , Características Adicionais:
Anatomia Do Torax, Mamilos, Costelas, Esterno E Pr
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 34.377,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 19.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 10.378.106/0001-87, Melhor lance: R$ 20.000,0000, Valor Negociado:
R$ 19.000,0000

Item: 4
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Polímeros Flexiveis , Finalidade:
Treinamento Rcp , Outros Componentes: Via Aérea E Máscara Facial Sobressalentes , Tipo: Manequim Infantil Com
Bluetooth , Acessórios: Bolsa Para Transporte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.730,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA,
CNPJ/CPF: 16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 6.500,0000

Item: 5
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Polímeros Flexiveis , Finalidade:
Treinamento De Habilidades De Cuidados Com A Prema , Aplicação: Treinamento , Tipo: Manequim Simulador De
Paciente Neonatal Com 28 Sem , Características Adicionais: Intubação De Vias Aéreas Acesso Intravenoso Catete
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 149.464,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA,
CNPJ/CPF: 16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 98.000,0000

Item: 6
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero , Finalidade:
Intubação Traqueal , Aplicação: Treinamento , Tipo: Simulador Traqueal , Características Adicionais: Visualização Das
Vias Aéreas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.763,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EBC SOLUCOES E INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EBC SOLUCOES E INOVACOES
TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ/CPF: 31.601.504/0001-90, Melhor lance: R$ 26.980,0000

Item: 7
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero , Finalidade:
Intubação Traqueal , Aplicação: Treinamento , Tipo: Manequim Adulto , Características Adicionais: Cabeça Com Painel
Eletrônico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.943,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.599,9900 , com valor
negociado a R$ 14.599,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 14.599,9900, Valor Negociado: R$ 14.599,9600

Item: 8
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc/Resina
Plástica/Siliconada/Gelatinosa , Finalidade: Drenagem Torácica , Aplicação: Treinamento De Punção Pleural , Tipo:
Torso Adulto , Características Adicionais: Kit De Acessórios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36.385,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32.699,9900 , com valor
negociado a R$ 32.699,9600 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:29:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 32.699,9900, Valor Negociado: R$ 32.699,9600

Item: 9
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero , Finalidade:
Treino De Punção E Infusão Lombar , Aplicação: Treinamento , Tipo: Modelo Da Região Lombar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26.452,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.999,9900 , com valor
negociado a R$ 21.999,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:30:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 21.999,9900, Valor Negociado: R$ 21.999,9600

Item: 10
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc , Finalidade: Anestesia
Peridural/Torso , Aplicação: Treinamento , Tipo: Modelo Da Região Lombar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.422,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.419,9900 , com valor
negociado a R$ 40.419,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:30:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 40.419,9900, Valor Negociado: R$ 40.419,9600

Item: 11
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero , Finalidade:
Acesso Venoso Central E Veia Do Braço , Aplicação: Treinamento , Tipo: Modelo De Torso Adulto Com Braço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.838,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
29.800,0000 , com valor negociado a R$ 28.310,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:30:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JKLAB PRODUTOS E SOLUCOES PARA
LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.239.321/0001-49, Melhor lance: R$ 29.800,0000,
Valor Negociado: R$ 28.310,0000

Item: 12
Descrição: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos
Descrição Complementar: Modelo Anatômico Para Fins Didáticos Material: Pvc E Poli Elastômero , Finalidade:
Cateterismo Vesical, Bissexual , Aplicação: Treinamento , Tipo: Modelo Anatômico Da Região Abdominal E Pélvica ,



Características Adicionais: Com Dispositivo De Controle E Cuidados Com Colosto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20.471,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.908,4700 , com valor
negociado a R$ 19.908,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:30:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 19.908,4700, Valor Negociado: R$ 19.908,4400

Item: 13
Descrição: Microscópio
Descrição Complementar: Microscópio Componentes: Iluminação Em Led, Refletida E Transmitida , Adicional:
Inclinação Até 30° , Tipo De Análise: Ótico , Aumento: C/ Objetivas Até 100x, Oculares Até 10x , Tipo: Binocular
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 85.506,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 78.979,9900 , com valor
negociado a R$ 78.979,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2022
15:30:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF:
16.684.742/0001-13, Melhor lance: R$ 78.979,9900, Valor Negociado: R$ 78.979,9600

Fim do documento


